
 

W dzisiejszej gazetce znajdziesz: 

- Jak wyglądał dzień wyborów przewodniczącego samorządu szkolnego. 

- Cytaty znanych osób…, ale tego dowiesz się czytając naszą gazetkę 😊. 

- Jak bardzo kreatywni jesteśmy. 

- Wywiady z ludźmi z naszej szkoły. 

- Jak wyglądał nasz Dzień Narodowego Czytania. 

- Quiz dotyczący Narodowego Dnia Edukacji. 

 
Miłego czytania!  
Samorząd Szkolny  

 
 

Najpierw coś o Dniu Edukacji. 

Dzień Edukacji Narodowej 2023 

 W naszej szkole 16-go października świętowaliśmy Dzień Edukacji Narodowej, 

potocznie nazywany Dniem Nauczyciela.  

Dzień ten ma 

upamiętniać powstanie 

Komisji Edukacji Narodowej, 

a świętują wszyscy 

pracownicy polskiej oświaty. 

To ważne święto nie tylko dla 

nauczycieli, czy 

wychowawców, lecz także 

dla uczniów, którzy w tym 

dniu mają wspaniałą okazję 

do podziękowania swoim 

nauczycielom za wszystko, 

co od nich otrzymują.  



„Wielkim kunsztem wykazuje się 

nauczyciel, 

 który potrafi sprawić, 

 że twórcze wyrażanie siebie i 

nabywanie wiedzy staje się źródłem 

radości“ 

– Albert Einstein 

„W Chinach nauczycieli nazywa  się 

budowniczymi narodu; czas, byśmy 

naszych nauczycieli nazywali tak samo” 

- Barack Obama 

„W każdej istocie tkwią zarodki dobrego, 

trzeba tylko umieć je odnaleźć. 

Obowiązkiem nauczyciela jest odszukać 

je i rozwinąć” 

– Lucy Maud Montgomery 

 

 

 

Czas na nasze rękodzieła. 

Samorząd Uczniowski przygotował rękodzieło 

dla nauczycieli i pracowników szkoły. 

Nauczyciele dostali od swoich uczniów wiele słodkich prezentów i nie tylko. 

Pogoda była deszczowa, jednak nie przeszkodziła w radosnym wydarzeniu. Mimo 

święta  lekcje odbywały się zgodnie z planem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WYWIAD Z ZASTĘPCĄ PRZEWODNICZĄCZEGO SAMORZĄDU - 

HANNĄ DOMAŃSKĄ: 

Co skłoniło cię do kandydatury na przewodniczącą szkoły? 

HD: Uważam, że jako osoba pełna pomysłów jestem gotowa na podjęcie się pewnego 

,,wyzwania’’ i widziałam się na tym stanowisku, jak i chciałabym wnieść pewne zmiany w 

Szkole, by uczniom uczęszczanie do szkoły sprawiało coraz większą przyjemność. 

Czym się interesujesz? 

HD: Jako dziecko miałam dużo zainteresowań ale największą uwagę skupiłam na tańcu, aż do 

teraz. Interesuje się również modelingiem i gotowaniem. 

Jak się czułaś gdy dowiedziałaś się że zostałaś zastępcom? 

HD: Nie stawiałam się na pierwszym miejscu żyjąc w pewności, że wygram. Gratulowałam Kubie 

wygranej i cieszę się, że chociaż mogę być zastępcom przewodniczącego. 

 

Mamy nadzieję, że wciąż z nami jesteś, chyba jeszcze nie uciekłeś, co?       

2. października w naszej szkole odbyły się wybory na przewodniczącego. 

W wyborach udział wzięło trzech uczniów: 

- Hanna Domańska 8B, która zdobyła 34% głosów, 

- Artur Miron 7B, który zdobył 27% głosów, 

- Jakub Wodzyński 8B, który zdobył 35% głosów.  

Gratulujemy wszystkim kandydatom, a w szczególności nowemu 

przewodniczącemu 

JAKUBOWI WODZYŃSKIEMU. 

 



WYWIAD Z PANEM MICHAŁEM RYSZKĄ 

  Dlaczego wybrał Pan zawód nauczyciela?  

Michał Ryszka (MR): ,,Dwa najważniejsze dni Twojego życia to ten, w którym się urodziłeś oraz 

ten, w którym dowiedziałeś się, po co”. Słowa Marka Twaina idealnie oddają pełnię tego, co 

mógłbym odpowiedzieć.  

Świadomie wybrałem zawód nauczyciela ze względu na kontakt z ludźmi, poznawanie różnych 

pasji uczniów i kolegów z pracy. Nade wszystko jednak podjąłem się takiej, a nie innej profesji, bo 

wiem, że mam do spełnienia misję – misję nie tylko przekazania wiedzy, a także wychowywania, 

uczenia wartości i dzielenia się zdobytym już doświadczeniem. Każdy uczeń to osobna historia 

zapisana na oddzielnej karcie… 

 Czy dobrze się pracuje w naszej szkole? 

MR: W szkole pracuje się bardzo dobrze. Cieszy mnie fakt, że wszyscy, z którymi miałem do tej 

pory kontakt byli życzliwi, chętni do pomocy, a przy tym bardzo uśmiechnięci! Współpracuję z 

ludźmi tworzącymi atmosferę wzajemnego szacunku i koleżeńskości, dlatego nie mogę powiedzieć, 

że pracuję, tylko spełniam się.  

Dlaczego wybrał Pan naszą szkołę? 

MR: Wybrałem tę szkołę, ponieważ byłem zaintrygowany pracą w dużej sportowej szkole. Po kilku 

rozmowach w różnych szkołach zaufałem swojej intuicji i sądzę, że dobrze wybrałem.  

Co Pan lubi jeść? Jakie jest Pana ulubione danie? 

MR: (śmiech) Lubię jeść wiele potraw. Moje serce skradła jednak kuchnia włoska, przede wszystkim 

wszelkiego rodzaju makarony i przepyszne desery. A fakt, że Włosi wypijają w ciągu dnia kilka 

kaw, sprawia, że jeszcze bardziej rozkochuję się właśnie w tej kuchni. Trudno wybrać ulubione 

danie, bo jest ich bardzo dużo…. 

Jakie jest najładniejsze miasto, które Pan odwiedził? 

MR: Dość sporo pięknych miast już odwiedziłem, ale jeśli chodzi o Polskę, to na pierwszym miejscu 

plasuje się Kraków. Być może dlatego, że moja ulubiona poetka – Wisława Szymborska – spędziła 

tam wiele lat swojego życia. Podczas wizyty w mieście Lajkonika czuję, że czas płynie wolniej – to 

mnie bardzo uspokaja. A jeśli chodzi o miasta zagraniczne, to stawiam na turecką Alanyę. Piękne 

jest tam połączenie z jednej strony Morza Śródziemnego, a z drugiej gór Taurus. To prawdziwa 

uczta dla oczu  i umysłu.  

  



Co Pan lubi robić w wolnym czasie?  

MR: Czasu wolnego nie mam zbyt dużo, ale kiedy znajdę chwilę, to uwielbiam odcinać się od 

rzeczywistości i obcować z kulturą, przede wszystkim z teatrem. Przeniesienie się, choć na 

chwilę, do innego świata, pozwala mi oczyścić umysł, na nowo, z naładowanymi 

akumulatorami, spełniać swoją misję. Poza tym lubię oglądać seriale i filmy kryminalne. 

Niekiedy słucham muzyki. Ale głównie zgłębiam tajniki literatury oraz języka.  

Co sądzi Pan o naszej szkole? 

MR: Pracuję w tej szkole dość krótko, ale na uwagę zasługuje świetna atmosfera zbudowana 

przez kadrę oraz uczniów. Z przyjemnością prowadzi się zajęcia w znakomicie wyposażonych 

salach, dzięki czemu nauczyciele mają możliwość prowadzenia atrakcyjnych zajęć.  

Jaka jest Pana ulubiona klasa? 

MR: Lubię spędzać czas z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi. Nie da się wybrać ulubionej klasy, bo 

każdą z nich tworzą osoby o różnych charakterach, zainteresowaniach czy stylach życia. A to 

jest właśnie najbardziej interesujące… Zawsze znajdzie się temat do rozmowy, a ja uwielbiam 

,,gadać”. Z całą pewnością odpowiem więc, że lubię wszystkie klasy!  

 

WYWIAD Z PANIĄ SYLWIĄ WOLNICKĄ – MAJEWSKĄ   

Dlaczego akurat zawód nauczyciela?  

SW-M: Ponieważ bardzo lubię dzieci.  

Czy dobrze się pracuje w naszej szkole?  

SW-M: Bardzo dobrze, przemili nauczyciele i sympatyczni uczniowie. Wspaniała pani 

dyrektor.  

Dlaczego pani wybrała naszą szkołę?  

SW-M: Nigdy nie pracowałam w szkole sportowej i chciałam spróbować jak to jest.  

Co najbardziej pani lubi jeść?  

  SW-M: Sushi/ kuchnia japońska.  

Jakie jest najładniejsze miasto jakie pani odwiedziła?  

  SW-M:  Dubaj.  

Co pani lubi robić w wolnym czasie?  

 SW-M:  Czytać książki.  

Co pani myśli o naszej szkole?  

SW-M: Porządek i dyscyplina.  



Dzień Narodowego Czytania 

27. września nasza szkoła po 

raz kolejny włączyła się w 

ogólnopolską akcję 

„Narodowe Czytanie” pod 

honorowym patronatem Pary 

Prezydenckiej. W tym roku 

czytaliśmy fragment powieści 

Elizy Orzeszkowej „Nad 

Niemnem”. Zanim lektorzy – 

uczniowie klas 7-8 oraz dyrektor szkoły p. Maria Stawska i wicedyrektor p. Małgorzata 

Bączkowska przybliżyli słuchaczom jeden z najważniejszych fragmentów powieści – Legendę 

o Janie i Cecylii, zebrani mieli okazję zapoznać się z ciekawostkami z życia Elizy Orzeszkowej. 

Po pasjonującym spotkaniu z klasyką polskiej literatury, każdy mógł zabrać ze sobą specjalnie 

przygotowane wizytówki z pamiątkowym stemplem tegorocznej odsłony Narodowego 

Czytania.  

Czas na ostatnie… najlepsze, czyli QUIZ! 

1. Jakie jest najstarsze miasto na świecie? 

__________________________________________ 

2. Jakie miasto w EU ma najwięcej mieszkańców? 

__________________________________________ 

3. Które chińskie miasto zajmuje powierzchnię ponad 6 razy większą niż Polska? 

__________________________________________ 

4. Jakie to miasto, w polskiej krainie, co powinno płynąć, a nigdy nie płynie?  

__________________________________________ 

5. Jakie miasto w Polsce ma najmniejszą liczbę mieszkańców? 

__________________________________________ 

Odpowiedzi kierujcie do p. Anety Sęsoły i p. Moniki Majzner-Osieleniec.  

Nie zapomnijcie się podpisać.  

 


